Дело № 2-61-1045/2024

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть
22 октября 2024  года                                                                             пгт. Ленино

Мировой судья судебного участка № 61 Ленинского судебного района  (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Баркалов А.В.
при помощнике судьи Ухвандеевой А.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Микрофинансовой компании «Центр Финансовой Поддержки» (публичное акционерное общество) к Терзи Ирине Афанасьевне о взыскании задолженности по договору займа,
Руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья

Р Е Ш И Л :

Исковое заявление МФК «Центр Финансовой Поддержки» (ПАО) удовлетворить.
Взыскать с Терзи Ирины Афанасьевны, (данные изъяты) , в пользу МФК «Центр Финансовой Поддержки» (ПАО) задолженность по договору потребительского займа № Z391483187801 от 27.04.2023 г. в размере 11 000 рублей, задолженность по уплате процентов за пользование займом в размере 16 500 рублей, расходы по оплате государственной пошлины в размере 1 537,5 рублей, а всего 29 037 (двадцать девять тысяч тридцать семь) рублей 50 копеек.
Реквизиты для перечисления денежных средств:
Микрофинансовая компания «Центр Финансовой Поддержки» (публичное акционерное общество), ИНН 7727480641, КПП 772701001, р/с 40701810520100000033, к/с 30101810800000000388, БИК 044525388, ТКБ Банк ПАО (Публичное акционерное общество «ТРАНСКАПИТАЛБАНК», назначение платежа: Погашение задолженности по Договору № Z391483187801 от 27.04.2023 г.
Разъяснить, что в соответствии с частями 3, 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) в течение месяца со дня его принятия.

Мировой судья 			/подпись/	           			А.В. Баркалов